
26 27

J o d i  E l l E n  M a l pa s ová s   t í Mt o  Mu ž E M

Když si natáhnu čisté šortky a vydám se zpátky do přízemí, všim-
nu si komínku čistého prádla na posteli. Udělám to, co by udělal každý 
slušný manžel: vezmu ho a vrátím se do šatny, abych prádlo uklidil. 
Ukládám si ponožky a boxerky do příslušných zásuvek a v ruce mi 
zůstane hromádka Aviných kalhotek. Usměju se na záplavu krajek. 
Nedokážu odolat nutkání, zvednu si je k nosu a vdechnu čistotu prá-
dla obohacenou Avinou osobitou vůní. S  mručením zavřu oči; už 
plánuju dnešní intimní chvíle. V nepříliš vzdálené budoucnosti vi-
dím přesvědčovací šukání. Přesvědčím totiž svou ženu, že by bylo 
nanejvýš nerozumné, kdybychom Maddie nechali jít na školní večí-
rek bez doprovodu.

„Tati?“
Otočím se a zjistím, že ve dveřích postává Jacob. V jeho pohled-

ném obličeji zahlédnu mírné znepokojení. „Jé, ahoj.“ Rychle se odle-
pím od krajek a rozpačitě se usměju.

„Ty čicháš k máminým kalhotkám?“
Zasměju se jako idiot a ucítím, jak mi do tváří stoupá horko. Naše 

děti nejspíš na moje ego zvysoka kašlou. „Jen kontroluju, jestli jsou 
vyprané,“ vymlouvám se zády k němu a otevírám Avin šuplík s kal-
hotkami. 

„Někdy jsi divný, tati,“ povzdechne si a já zahanbeně zkřivím ob-
ličej, ale můj škleb se mění v údiv, když si všimnu věci v rohu Avina 
šuplíku. Problém není v  tom, co tam je. Jde o  to, že je to v  jiném 
rohu než dnes ráno. Zamračím se na diamanty zdobený vibrátor ne-
boli Zbraň hromadného ničení, jak mu s  oblibou říká moje žena, 
a pomalu šuplík zavřu. Nemýlí se. Ta zbraň opravdu ničí. Ničí moje 
těžce zkoušený ego. Ona ho používala beze mě? Dopřála své potěšení 
hloupému stroji? 

Odložím svou zášť stranou, aspoň pro tuhle chvíli, a otočím se 
ke svému synkovi. „O co jde, mladý muži?“ zeptám se, dojdu k němu, 
vezmu ho kolem ramen a nasměruju nás ven z šatny.

„Jeden z  kámošů ze školy, Sonny, mě pozval, abych šel s  ním 
a jeho rodiči na Old Trafford kouknout na United. Hrají s Arsena-
lem. Můžu jít?“

Pousměju se a podívám se na Jacoba, který na mě vrhne pohled 
plný naděje a lehkých obav. Vím, co se mu honí hlavou. Myslí si, že 
fotbal je naše věc a že by se mi nemuselo líbit, když na něj půjde s ně-
kým jiným. Beru ho na tréninky, sleduju každý zápas, během fotba-
lové sezony si každý měsíc udělám čas na den pro chlapy, jen já a on. 
Prostě klučičí věci, kde nás neštvou žádné ženské. „Jasně, že můžeš.“

„Díky, tati.“
Nakloním se a  zabořím obličej do  jeho tmavě blonďaté kštice. 

Tohle je můj kluk. Můj úžasný, pohodový kluk. „Jo, hele,“ řeknu 
a uvolním svoje sevření, když si na něco vzpomenu. „Máma se zmí-
nila o nějaké holce.“ Tázavě zvednu obočí. Jacob protočí oči a zamíří 
do svého pokoje. „Žádnou nemám, a i kdyby, tak bych to mámě ne-
řekl.“

Ušklíbnu se. „Hraješ to na pohodu, co?“ To je můj kluk.
„Myslíš, jako jsi to měl ty s mámou?“ Otočí se a přistihne mě, 

jak se mračím. A znovu zavrtí hlavou. „Jdu si vyleštit trofeje.“ Zmizí 
k sobě a mě nechá civět na chodbě.

Vydám se zpátky k šatně, popadnu vibrátor a vyrazím s ním ven 
z ložnice. Rychlá kontrola Maddieina pokoje mi prozradí, že trucu-
je na posteli a dobrou hodinu se bude dusit ve  své náladě. Pohled 
do Jacobova pokoje mi potvrdí, že už má nachystané fotbalové trofe-
je a bude je leštit nejmíň dvě hodiny.


